Соглашение о сотрудничестве б/н

г. Санкт-Петербург «11» января 2020г.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 114
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому
развитию детей Невского района Санкт-Петербурга, именуемое в дальнейшем «Учреждение», в
лице заведующего Щипковой Маргариты Анатольевны, действующей на основании Устава, с
одной стороны и Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение «Центр
физической культуры, спорта и здоровья Невского района» именуемое в дальнейшем «Центр», в
лице директора Тучкова Дмитрия Владимировича, действующего на основании Устава, с другой
стороны, в дальнейшем именуемые Сторонами, заключили настоящее Соглашение (далее -
Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. По настоящему Соглашению Стороны обязуются проводить совместную деятельность в целях
популяризации здорового образа жизни, спорта, повышения возможности развития физических

^способностей посредством проведения спортивных и физкультурных мероприятий, публичной
демонстрации своих достижений и др.
1.2. Взаимодействие Сторон по настоящему Соглашению является некоммерческой деятельностью,
не преследует цели извлечения прибыли в каких-либо формах и осуществляется на взаимовыгодных
началах без образования совместного имущества.
1.3. Стороны имеют право отказываться от предложений, если одна из Сторон в них не нуждается,
если Сторона не имеет возможности принимать участие в надлежащей мере, или если имеются
возражения третьей стороны.
1.4. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальные сведения, которые стали известны в
процессе совместной деятельности.

2. Обязанности Сторон

2.1. Центр обязуется:
ч ^ 2 .1.1. Предоставлять «Учреждению» помещения, находящиеся в ведении «Центра» для проведения

спортивных и физкультурных мероприятий в согласованном порядке.
2.1.2. Соблюдать правила внутреннего распорядка «Учреждения».
2.1.3. Разработать План совместных с «Учреждением» мероприятий на один календарный год.
2.1.4. Принимать участие в совместно организуемых мероприятиях.
2.1.5. Обеспечивать безопасные условия труда при проведении занятий.
2.1.6. Обеспечить контроль над выполнением расписания.
2.1.7. Соблюдать требования норм техники безопасности и правил противопожарной безопасности на
территории «Учреждения».
2.1.8. Соблюдать чистоту и порядок на территории «Учреждения».

2.2. Учреждение обязуется:
2.2.1. Разработать План совместных с «Центром» мероприятий на один календарный год
2.2.2. Принимать участие в совместно организуемых мероприятиях.
2.2.3. Предоставлять помещения и раздевалки для проведения мероприятий и занятий с населением в
соответствии с Планом и расписанием.

1

2.2.4. Обеспечить присутствие специалистов и воспитанников «Учреждения» для участия в
мероприятиях в рамках предмета Соглашения.
2.2.5. Обеспечивать безопасные условия труда при проведении занятий.
2.2.6. Обеспечить контроль над выполнением расписания.
2.2.7. Соблюдать правила внутреннего распорядка «Центра».
2.2.8. Осуществлять контроль над медицинским допуском к занятиям.
2.2.9. Соблюдать требования норм техники безопасности и правил противопожарной безопасности на
территории «Центра».
2.2.10. Соблюдать чистоту и порядок на территории «Центра».
2.2.11. Отвечать за сохранность имущества «Центра» (спортивного инвентаря, оборудования,
аппаратуры и т.д.), используемого «Учреждением» во время организации и проведения совместных
спортивных мероприятий.
2.2.12. Использовать имущество «Центра» по целевому назначению, не допускать порчу имущества.
В случае повреждения имущества «Учреждение» производит восстановление своими силами и за
свой счет.

3. Ответственность сторон
>^3.1. В случае несоблюдения условий настоящего Соглашения Стороны несут ответственность в

соответствии с действующим законодательством РФ.

4. Срок действия Соглашения, порядок
изменения и распоряжения Соглашения

4.1. Настоящее Соглашение действует по 31.12.2021 года и вступает в силу с момента подписания.
4.2. Все изменения и дополнения в настоящее Соглашения вносятся по письменному соглашению
Сторон и являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
4.3. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто до истечения срока действия по соглашению
Сторон, либо в одностороннем порядке. Сторона, решившая досрочно расторгнуть Соглашение,
уведомляет другую Сторону не менее, чем за один месяц, до даты досрочного расторжения.

5. Прочие условия

^5.1.  Вопросы, не урегулированные настоящим Соглашением, регулируются действующим
законодательством РФ.
5.2. Стороны осуществляют обмен информацией (сообщения, претензии, письма и т.п.) посредством
почтовой, факсимильной и иных видов связи (электронная почта и т.п.).
5.3. Учреждение ознакомлено и согласно с тем, что на территории Центра в целях обеспечения
безопасности, предотвращения противоправных действий используются информационные системы
наблюдения, видео и аудио техника, другие технические средства, а также осуществляется
контрольно -  пропускной режим.
5.4. Все споры по настоящему Соглашению разрешаются Сторонами путем переговоров. В случае
недостижения согласия между Сторонами -  спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд
города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
5.5. Настоящее Соглашение составлено и подписано в 2 (двух) экземплярах, по одному экземпляру
для каждой Стороны.

2

6. Реквизиты и подписи Сторон

Центр:
Сан кт-Петербургское государственное
бюджетное учреждение «Центр физической
культуры, спорта и здоровья Невского района
Санкт-Петербурга»
СПб ГБУ «ЦФКСиЗ Невского района»

^2148. Санкт-Петербург, Железнодорожный
пр.. д.32, литер А

ИНН 7811588192

Учреждение:
Г осударственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 114
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по физическому
развитию детей Невского района Санкт-
Петербурга

193318, Санкт-Петербург, ул.Коллонтай, дом 11,
корпус 2, литер А

ИНН: 7811066541
КПП: 781101001
ОГРН: 1037825015029